
UCHWAŁA NR VIII/40/2011 

Rady GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 24 sierpnia 2011r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie prawa użytkowania wieczystego  

                gruntów po byłym torowisku Toruń –Czarnowo na terenie Gminy Zławieś  

                Wielka w zasoby mienia komunalnego gminy 

 

Na podstawie art..18 ust.2 pkt.9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.1), art.24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 

gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz.651 z późn.zm.2), art.39 ust.3 

ustawy o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego 

„Polskie Koleje Państwowe”(Dz.U. z 2000r. Nr 84, poz.948 z późn.zm.3) 

 

Rada Gminy  

uchwala, co następuje: 

 

     § 1. Wyraża zgodę na  nieodpłatnie nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntów w 

granicach byłego torowiska Toruń – Czarnowo na terenie Gminy Zławieś Wielka na rzecz 

mienia komunalnego gminy na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi 

wykonaniu zadań własnych gminy położonych w miejscowości Gutowo od PKP S.A 

- działka nr 274 o pow. 0,56 ha 

- działka nr 275 o pow. 2,10 ha 

- działka nr 281 o pow. 0,50 ha  

- działka nr 298 o pow. 0,73 ha 

- działka nr 299 o pow. 1,85 ha 

- działka nr 301 o pow. 1,48 ha 

 

     § 2. Umowa nieodpłatnego nabycia prawa użytkowania wieczystego gruntów zostanie 

zawarta    

 w formie aktu notarialnego. 

 

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka  

 

     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy 

 

                                                                                               Małgorzata Kutnik 

 

 
1 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 

poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, 
poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 

2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 117, poz.679, Nr 21, poz.113 

2 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010r. Nr 106, poz.675, Nr 143, poz.963, Nr 155, poz.1043, Nr 

197, poz.1307, Nr 200, poz.1323, z 2011r. Nr 64, poz.341, Nr 115, poz.673, Nr 106, poz.622 
3 
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001r. Nr 100, poz.1086, Nr 154, poz.1802, z 2002r. Nr 205, 

poz.1730, , Nr 240, poz.2055, z 2003r. Nr 6, poz.63, Nr 203, poz.1966, z 2004r. Nr 96, poz.959, Nr 120, poz.1252, z 2005r. Nr 157, 

poz.1315, Nr 184, poz.1539, z 2006r. Nr 12, poz.63, Nr 157, poz.1119, z 2010r. Nr 108, poz.686, Nr 247, poz.1651 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały  Nr VIII/40/2011 

Rady  Gminy  Zławieś  Wielka 

z  dnia  24 sierpnia 2011r. 

 

 

 Polskie Koleje Państwowe S.A Oddział w Gospodarowania Nieruchomościami w 

Gdańsku wystąpiły  z wnioskiem- propozycją do Wójta Gminy Zławieś Wielka przekazania 

w trybie art.39 ust.3   /nieodpłatnie/ nieruchomości znajdujących się w Gutowie po byłym 

torowisku Toruń-Czarnowo.  

Gmina Zławieś Wielka w latach ubiegłych na wniosek Polskich Kolei Państwowych Spółka 

Akcyjna w zamian za zaległości podatkowe przejęła w zasób mienia większość 

nieruchomości stanowiących ich własność na terenie naszej Gminy. 

Obecnie Polskie Koleje Państwowe nie posiadają zadłużeń podatkowych a nieruchomości 

położone w Gutowie zgodnie z art.39 ust.3  ustawy o komercjalizacji, restrukturyzacji i 

prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe” chcą przekazać 

Gminie nieodpłatnie. 

Przejęte nieruchomości określone w projekcie Uchwały będą tworzyły z nieruchomościami 

przejętymi wcześniej ciąg komunikacyjny od Torunia do Czarnowa 
 


